בית המשפט המחוזי דחה ערעור

שהגישה המבקשת על החלטתה של ועדת הערר לענייני מס רכוש וקרן פיצויים (נזק

מלחמה ונזק עקיף) במחוז הדרום (להלן: ועדת הערר או הוועדה) מיום 18.9.2022.

2. ברקעה של הבקשה ניצבות תקנות מס רכוש וקרן פיצויים (תשלום פיצויים)

(נזק מלחמה ונזק עקיף) (הוראת שעה), התשע"ד-2014 (להלן: התקנות), שהותקנו על-

ידי שר האוצר בעקבות מבצע "צוק איתן" (להלן גם: המבצע), ונועדו לפצות עסקים

שנפגעו כלכלית במהלכו. בהתאם לכך, וכפי שנקבע בתקנה 1, התקנות חלות על נזקים

שאירעו בתקופה שבין יום 8.7.2014 ועד יום 31.8.2014. התקנות הרחיבו את הסדר

הפיצויים שחל לפי חוק מס רכוש על נזק עקיף כך שזה יחול לא רק על הפסד או מניעת

ההשתייכות לכל אחד

מהמסלולים נקבעת בהתאם לקריטריונים הקבועים בתקנות. לענייננו, יש לציין כי תקנה

2(ג) קובעת כי ההגדרה של "שווי נזק עדיף" הרלוונטית, בין היתר, למסלול המחזורים,

לא תחול על שורה של ניזוקים, ובהם "קבלן כוח אדם כהגדרתו בחוק העסקת עובדים

על ידי קבלני כוח אדם, התשנ"ו-1996" (להלן: חוק קבלני כוח אדם).

ומכאן – לעובדות הרלוונטיות לבקשה דנן. המבקשת היא חברה המעסיקה .3

מהגרי עבודה ומפנה אותם לעבודה אצל לקוחות שונים. מקורה של הבקשה שבפני

בתביעה שהגישה המבקשת למשיב, מנהל מס רכוש וקרן פיצויים (להלן: המנהל) לפי

חוק מס רכוש וקרן פיצויים, התשכ"א-1961 (להלן: חוק מס רכוש או החוק). בתביעתה

טענה המבקשת כי בעקבות מבצע צוק איתן היא סבלה מירידה חדה בהכנסותיה באופן

המזכה אותה בפיצויים בהתאם לחוק מס רכוש. ביום 22.12.2014 הגישה המבקשת

למנהל תביעה במסלול המחזורים על סך של 1,152,783 שקלים, בגין נזקים שנגרמו לה

לטענתה עקב המבצע (להלן: התביעה הראשונה).

ביום 20.9.2015 דחה המנהל את התביעה הראשונה בקבעו כי המבקשת עונה .4

להגדרה של "קבלן כוח אדם" כקביעתה בחוק קבלני כוח אדם, ולפיכך מוחרגת ממסלול

המחזורים. להשלמת התמונה יצוין כי בהמשך לכך, אפשר המנהל למבקשת להגיש

תביעה נוספת במסלול שכר עבודה. אולם, לאחר שהמבקשת עשתה כן והגישה את

התביעה הנוספת (להלן: התביעה השנייה), הדיון בה הופסק תוך שהמנהל קבע כי

התביעה לא הוגשה בהתאם לתקנות, בין היתר, בשים לב לכך שלא צורפו לה תצהירי

עובדים.

המבקשת הגישה ערר על החלטת המנהל בתביעה הראשונה. בתמצית, המבקשת .5

טענה כי אין לראותה כקבלן כוח אדם בשל כך שהחוק החל עליה הוא חוק עובדים זרים,

התשנ"ב-1991 (להלן: חוק עובדים זרים), שעניינו במהגרי עבודה, להבדיל מחוק קבלני

כוח אדם, שאליו מפנות התקנות. בעקבות דיון מקדמי שקיימה, החליטה ועדת הערר כי

המבקשת תגיש תצהירי עדות ראשית הן ביחס למסלול מחזורים והן ביחס למסלול שכר

עבודה. בהתאם לכך, העלתה המבקשת בפני ועדת הערר את טענותיה ביחס לשני

המסלולים.